

Farusa emballage as
CVR-nr. 27425518
Bygmarken 14
3520 Farum

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2016

Dirigent

Navn: Per Hammer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Farusa emballage as
Bygmarken 14
3520 Farum

CVR-nr.: 27425518
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Co J. W. Kroon
Martin Enggrob Mikkelsen
Jacob Munk Christensen
Arne Hammer
Per Hammer

Direktion

Arne Hammer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med produktion, samt handel inden for emballagebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.499 t.kr. mod et overskud på 917 t.kr. sidste år.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	8.977.461	7.915
Distributionsomkostninger	1	(4.948.023)	(4.366)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.881.616)</u>	<u>(2.192)</u>
Driftsresultat		2.147.822	1.357
Andre finansielle indtægter		77	3
Andre finansielle omkostninger		<u>(187.050)</u>	<u>(203)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.960.849	1.157
Skat af ordinært resultat	2	<u>(461.999)</u>	<u>(240)</u>
Årets resultat		<u>1.498.850</u>	<u>917</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	500
Overført resultat		<u>(2.501.150)</u>	<u>417</u>
		<u>1.498.850</u>	<u>917</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.893.728	6.065
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.318	436
Materielle anlægsaktiver	3	6.106.046	6.501
Anlægsaktiver		6.106.046	6.501
Fremstillede varer og handelsvarer		4.193.097	4.793
Varebeholdninger		4.193.097	4.793
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.645.016	2.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		204.632	168
Andre tilgodehavender		37.620	115
Periodeafgrænsningsposter		87.300	184
Tilgodehavender		3.974.568	3.309
Likvide beholdninger		4.411.369	3.185
Omsætningsaktiver		12.579.034	11.287
Aktiver		18.685.080	17.788

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		666.600	667
Overført overskud eller underskud		3.115.020	5.614
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	500
Egenkapital		<u>7.781.620</u>	<u>6.781</u>
Udskudt skat		710.907	759
Hensatte forpligtelser		<u>710.907</u>	<u>759</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.064.030	6.301
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>6.064.030</u>	<u>6.301</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	236.000	231
Bankgæld		0	371
Leverandører af varer og tjenesteydelser		933.020	463
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.012.197	1.286
Skyldig selskabsskat	5	509.604	379
Anden gæld		1.263.702	1.093
Periodeafgrænsningsposter		174.000	124
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.128.523</u>	<u>3.947</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.192.553</u>	<u>10.248</u>
Passiver		<u>18.685.080</u>	<u>17.788</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	666.600	5.616.170	500.000	6.782.770
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(2.501.150)	4.000.000	1.498.850
Egenkapital ultimo	666.600	3.115.020	4.000.000	7.781.620

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.		
1. Af- og nedskrivninger				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	423.513	648		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(10)		
	<u>423.513</u>	<u>638</u>		
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.		
2. Skat af ordinært resultat				
Aktuel skat	509.604	379		
Ændring af udskudt skat	(47.605)	(60)		
Effekt af ændrede skattesatser	0	(79)		
	<u>461.999</u>	<u>240</u>		
	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.		
3. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.591.614	6.735.156		
Tilgange	0	30.000		
Afgange	0	(3.432)		
Kostpris ultimo	<u>8.591.614</u>	<u>6.761.724</u>		
Af- og nedskrivninger primo	(2.527.485)	(6.299.726)		
Årets afskrivninger	(170.401)	(253.112)		
Tilbageførsel ved afgang	0	3.432		
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.697.886)</u>	<u>(6.549.406)</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.893.728</u>	<u>212.318</u>		
	<u>Forfald inden 12 måneder</u> 2014 t.kr.	<u>Forfald inden 12 måneder</u> 2015 kr.	<u>Forfald efter 12 måneder</u> 2015 kr.	<u>Restgæld efter 5 år</u> 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	231	236.000	6.064.030	4.415.542
	<u>231</u>	<u>236.000</u>	<u>6.064.030</u>	<u>4.415.542</u>

Noter

5. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat udgør pr. 31.12.2015 sambeskatningsbidrag til administrationsselskabet Hammer ApS.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>248.962</u>	<u>315</u>

7. Eventualforpligtelser

Prioritetsgæld med restgæld på 6.300 t.kr. er sikret med pant i ejendommen Bygmarken 14, Farum.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er stillet ejerpantebrev, nom. 3.832 t.kr., med pant i Bygmarken 14, Farum.

Bogført værdi af ejendommene udgør 5.894 t.kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Farusa AB's mellemværende med Jyske Bank.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hammer ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hammer ApS, Bygmarken 14, 3520 Farum – 90% ejerandel

Mendels Cartonnage BV, Holland – 10% ejerandel